Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области

 «Центр помощи детям»

Номер документа Дата

01-06/ 41 05.05.2023

ПРИКАЗ
Овнесении изменений в календарный учебный график образовательного процесса на

2022-2023 учебный год

В соответствии сприказом Министерства Просвещения Российской Федерации №

989/1143 от 16.11.2022 года «Об утверждении единого расписания и продолжительности
проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету,
требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2023
году», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации№ 990/1144 от
16.11.2022 года «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения
основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ «Об утверждении календарного учебного

графика образовательного процесса 2022-20223 учебный год»  № 01-06/74 от 31.08.2022
года:

1.1 О продолжительности образовательного процесса в 4 четверти (2
полугодия):
Классы Период 4 четверти

(2 полугодия)
Продолжительность

количество учебных
недель в четверти

количество рабочих
дней

9,11 06.04.2023-23.05.2023 7 недель 34

2. Классным руководителям 9,11 классов Родиковой Т.Н., Шкребко Н.А.,

Лавровой И.Г., Упадышевой Т.А. поставить в известность обучающихся и их родителей
(законных представителей) обизменении сроков календарного учебного графика.

3. Учителям Школы дистанционного обучения внести
корректировкукалендарно-тематического планирования в программы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора

                                           Л.С. Русанова